MAGISTRATUS Locorum Ditionis Ecclesiasticæ judicare nequeunt in Causis damni dati, nisi id eis tributum dignoscatur a Lege Municipali, aut competere ex longa consuetudine, quæ minor non sit XL. annis. XXXVIII. 11. p. 136. Et hi quoque solas cognoscere valent Causas damnorum susplicium, non vero studioforum, & multo minus manualium. *ibid.*

Magistratus Pergulæ hujusmodi jure gaudet, aliisque prerogativis, quæ enunciantur. LXI. 1. pag. 231. & amplificatur. *ibid.* 5. pag. 232.

MANCIPIUM. V. *Servit.*

MANICHEI in contemptum Resurrectionis Christi, aie Dominico jejunabant. XXXIX. 6. pag. 146.

MARCELLUS II. Papiæ Musicam ab Ecclesiis tollere proposuit, sed consilium mutavit. III. 4. 5. pag. 11. V. *Musica.*

S. MARIE Majoris Basilica V. *Liberiana.*

MARIA THERESIA Hungariæ Regina &c. V. *Austria.*

Maria Vvarth, seu de Guardia Jesuitarum Fundatrix. VII. 1. & 2. pag. 25. Tamquam Præposita Generalis, earum suppressionem impedire conata fuit per litteras encyclicas ad suas sequaces, sub §. 2. n. 17. pag. *ibid.*

Maria eadem Romæ in libera custodia detenta, in Belgium valetudinis causa ex permissione rediit. num. 71. pag. 26. In Angliam marte suo transit. *ibid.* 3.

Maria Vvarth tamquam Fundatrix Virginum Anglicanarum immerito habita, & tamquam Beata perpetuam invocata fuit. *ibid.* 11. pag. 27.

S. MARTINI de Fara, & in Montibus Monasteria, seu Abbatie. V. *Abbatie.*

S. Martini Ecclesia Romæ, Titulo Equitum nuncupata, a Benedicto XIV. restaurata fuit. XV. 6. pag. 55.

MATER comprehenditur sub appellatione Parentum, LIV. 22. pag. 195.

Mater jus naturale habet super educatione filiorum infantium. *ibid.* 25. pag. 197. seqq. Quod ita intelligendum, non ut hoc habeat lex naturæ immutabilis, sed ut jus illud a natura originem habeat, & limitari valeat jure Gentium, multoque magis favore Religiosis. *ibid.*

Mater jus æquum habet cum Patre, quoad retinendum filium in sua societate. *ibid.* 25. Sed voluntas matris fidelis offerentis filium ad Baptismum prævalere debet repugnantia patris, propter spirituale commodum ipsius filii. *ibid.* Et præferri debet, propter favorem Religiosis. *ibid.* 18. & 19. pag. 193. & 194.

Mater ad filiorum tutelam admittitur est per *auth. Matr. & Avia. Cod. Quando mulier tutela off. fungi potest, & quidem cum prælatione quoad aviam. LIV. 22. & 23. pag. 196. seqq.* Quod autem ordo Legis procedit tantummodo quoad illas, quæ Catholicæ Fidei sunt, eruitur ex *Novell. 118. de heredibus ab intest. venien.* ubi ordo ille etiam in successibus statutus, quoad Personas Catholicas dumtaxat obtinere debere decernitur. *ibid.* 23. p. 197.

Mater filiam dotare non tenetur, nisi in subsidium Patris agitur. *ibid.* Limita, ut Mater infidelis Filiam Christianam dotare debeat, quamvis Pater Christianus pauper non sit. *ibid.*

Mater filium, filiamve ad Monasterium legitime offert. LIV. 20. pag. 196.

Mer contrahendi jus non habet voluntati Patris offerentis filium ad meliorem vitam propositum. *ibid.* 6. pag. 180. Signanter quoad obligationem filii ad Patrem. *ibid.* 11. pag. 191. & 18. pag. 199. Ampli si obligatio ad Baptismum fieret ab Avo Patris. *ibid.* 12. pag. 190. Ac etiam si, mortuo Patre, ratio fiat ab Avia Paterna; quod firmatur a *Cy. LIV. per tot. & definitur. §. ult. p. 198.*

S. MATHIE Vigilia cum jejunio in universa Ecclesia, ex precepto in corpore Juris clauso observatur. XXXIX. 10. pag. 148. Ea anno 1751. quam in ultimum Bacchanaliorum diem incidere, ad evitanda transgressionum pericula, anticipari permittitur in Sabbatum Sexagesimæ. *ibid.* 11. pag. 149.

MATRIMONIUM Hebræis, lege Moyfi, vetitum erat cum alienigenis. II. 2. pag. 2. Sed non satis constat, utrum prohibitio extendere ad omnes nationes, an vero solas comprehenderet nationes Chanaan. *ib.* 5. seqq. Neque clarum est, eam prohibitionem fuisse sub pœna nullitatis. *ibid.* 4. Nec id evincitur ex separatione, quam Egdas indixit Populo ab uxoribus alienigenis. *ibid.* 6. pag. 3.

Matrimonium Hebræis cum Christianis vetitum est lege Theodosii Imperatoris. *ibid.* 7. Sed non iacrico nullum, & irritum fore declaratum est, tantummodo puniendum, ut adulterium. *ibid.*

Matrimonium irritantia impedimenta statui nequeunt per legem Principis Laici. *ib.*

Matrimonium inter hominem Judæum, & mulierem hæreticam, & generaliter inter personam baptizatam, aliamque non baptizatam, nullum est, propter impedimentum *disparitatis cultus*, ideoque si infidelis baptizetur, renovandum decernitur. II. per tot. p. 2. seqq.

V. *Hæretici V. Impedimentum.*

Matrimonium post Ordines Sacros initum ab Italo Græcis, nullum declaratur. XXX. 23. p. 131. An vero idem jus obtineat quoad Orientales, nullo adhuc Decreto Apostolico definitum fuit; quamvis Tribunalia Urbis pro nullitate opinari consueverint. *ibid.*

V. *Consensus.*

Matrimonium contractum post Professionem Regularem irritum est; & antea contractum, nec dum consummatum, per eandem Professionem dirimitur. *Suppl. N. II. §. 6. p. 258. seqq.* Ubi de Professione in Ordine Equestris S. Joannis Jerosolymit. quod idem operetur. *ibid.*

Matrimonium contractum non servata forma a Concilio Tridentino præscripta, nullum est, tam ratione contractus, quam ratione Sacramenti, in locis, in quibus Concilii Decretum promulgatum fuit, & inter personas eidem subiectas. *Suppl. N. III. §. 1. pag. 262.* Ideo nullum Matrimonium rationem habere potest illud, quod in Fœderati Belgii regionibus a Catholicis contrahitur coram Civili Magistratu, aut coram hæretico Ministro, cui se fittere iidem Catholici coguntur. *ib.* 3. Et nisi Matrimonium deinde ab eis celebretur, servata forma a Tridentino præscripta, conjugalis consuetudo peccaminosa erit, & proles illegitima. *ibid.* Quid in hac materia incalculandum sit Catholicis earum regionum. *ibidem.* 4.